
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

RESORT PRACY ZAPOWIADA ZMIANY W ZWOLNIENIACH CHOROBOWYCH
Zgodnie ze stanowiskiem MRPiPS planowane są prace nad zmianami w wypłacaniu zasiłków i kontroli zwolnień lekarskich. Resort
nie  wycofuje  się  z  obietnic  złożonych  w  umowie  koalicyjnej, w której zapowiedział m.in. wypłacanie przez ZUS chorobowego już
od pierwszego dnia zwolnienia. Szczegółowe informacje dotyczące przyjętych przez ministerstwo rozwiązań nie są jeszcze znane,
nie jest znany też szacunkowy termin wprowadzenia tych zmian. 

WZROŚNIE WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PFRON
W wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów pojawił się projekt ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Celem projektowanych zmian jest podniesienie wysokości miesięcznego
dofinansowania do wynagrodzenia pracownika niepełnosprawnego ze środków PFRON. W przypadku znacznego stopnia
niepełnosprawności projekt zakłada dofinansowanie w wysokości 2760 zł (obecnie 2400 zł), w przypadku umiarkowanego: 1550 zł
(obecnie 1350 zł), a w przypadku lekkiego: 575 zł (obecnie 500 zł). Podwyższone kwoty mają być zastosowane począwszy od lipca
2024. 

OSTATNIA CHWILA NA DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 
17  maja  2024 r.  mija  okres,  jaki  mają  pracodawcy  na  dostosowanie  utworzonych  przed  17  listopada 2023 r. stanowisk pracy
do nowych przepisów BHP, w tym na ich wyposażenie w odpowiedni sprzęt. Zgodnie z wprowadzanymi regulacjami, w przypadku
stosowania monitorów ekranowych na danym stanowisku pracy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy,
pracodawcy zobowiązani są zapewnić pracownikom dodatkowe wyposażenie stanowiska, obejmujące m.in. stacjonarny monitor
ekranowy lub podstawkę pod laptopa, dodatkową klawiaturę oraz mysz.

ZUS KONTROLUJE CORAZ CZĘŚCIEJ 
Porównując z odpowiednimi okresami w ubiegłych latach, pierwszy kwartał 2024 r. przyniósł kolejny wzrost liczby kontroli ZUS,
skutkujący także wzrostem oszczędności w FUS – za sprawą obniżenia i cofnięcia świadczeń do 31 marca br. zaoszczędzono niemal
10 mln zł więcej niż w tym samym okresie w roku poprzednim. Zmiany, zgodnie z którymi zasiłek chorobowy miałby być wypłacany
przez ZUS już od pierwszego dnia niezdolności do pracy z pewnością przyczynią się to do jeszcze większej liczby kontroli zwolnień.

EUROSTAT: POLSKA Z NAJNIŻSZYM BEZROBOCIEM W UE
W marcu 2024 r. stopa bezrobocia – liczona według metodologii Eurostatu – wyniosła 2,9%, co pozwoliło zająć Polsce pozycję lidera
wśród krajów UE z najniższym poziomem bezrobocia. Taki sam wynik odnotowały Czechy. Średnia unijna wyniosła 6%, a w strefie
euro 6,5%. Trzecie miejsce zajęła Słowenia z bezrobociem na poziomie 3,1%, a czwarte Niemcy oraz Malta z wynikiem 3,2%.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner  oraz
Kamil Nazimek, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Konferencja PCS | Littler z okazji 50-lecia Kodeksu pracy

ZGŁOŚ UDZIAŁ

Na żywo - otwarcie, panel I, panel II 

22 maja br., godz. 10:00-10:50, online

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Ufaj i kontroluj: Bossware – cybernarzędzia w rękach szefa - 14 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
O związkach ze związkami: Spory zbiorowe w praktyce - 15 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Pracodawca  i  pracownik  w  sądzie:  Mobbing  i  dyskryminacja,  czyli  najostrzejsza broń przeciwko pracodawcom -
16 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
HR Sygnał: Zakaz działań odwetowych i ochrona sygnalisty -  20 maja br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Pro rok zmian w Kodeksie pracy. Sygnaliści, ESG, transparentność wynagrodzeń – na jakie zmiany trzeba
się przygotować? - 20 maja br., godz. 13:00, online. Więcej: tutaj.
Międzynarodowa Konferencja ELMI 2024 - 20 maja br., stacjonarne, Warszawa. Więcej: tutaj.
HR Lab Kraków: DE&I w miejscu pracy oraz jawność wynagrodzeń - 6 czerwca br., godz. 11:00-14:00, Kraków. Wiecej: tutaj.
HR  Lab  Poznań:  Pracownik  w  social  mediach  oraz  przyszłość  HR  w  świetle  prawa i technologii - 17 czerwca br.,
godz. 11:00-14:00, Poznań. Więcej: tutaj.
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